

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                          | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer Trimestre |
|---------------|---|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                         | <b>70.348.716.347</b>  | <b>71.285.008.232</b>  | <b>57.911.146.589</b>                        |
| 01            | IMPUESTOS                               | 53.868.673.998         | 53.868.673.998         | 37.621.047.997                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 221.019.111            | 924.562.784            | 1.695.887.566                                |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                  | 212.737.796            | 212.737.796            | 616.224.798                                  |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                   | 30.974.818             | 30.974.818             | 44.223.992                                   |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES               | 2.465.232.191          | 2.465.232.191          | 1.731.973.622                                |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS         | 216.497                | 216.497                | 164.457                                      |
| 11            | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS            | 425.397.637            | 660.145.849            | 5.279.422.046                                |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS               | 20                     | 20                     | 7.582.841                                    |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL   | 96.346.865             | 94.346.865             | 63.545.770                                   |
| 14            | ENDEUDAMIENTO                           | 13.023.117.414         | 13.023.117.414         | 10.851.073.500                               |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                   | 5.000.000              | 5.000.000              | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                           | <b>70.348.716.347</b>  | <b>71.285.008.232</b>  | <b>58.043.073.223</b>                        |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO           | 159.460                | 159.460                | 242.250                                      |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL        | 296.523.733            | 296.523.733            | 186.532.659                                  |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 4.822.120.511          | 3.894.136.150          | 2.141.213.533                                |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES                 | 20                     | 20                     | 95.443.361                                   |
| 27            | APORTE FISCAL LIBRE                     | 58.155.769.746         | 59.946.584.568         | 43.315.671.726                               |
| 28            | APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA | 269.334.601            | 335.466.818            | 229.310.778                                  |
| 30            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS      | 876.234.680            | 882.292.924            | 1.294.551.437                                |
| 32            | PRÉSTAMOS                               |                        | 0                      | 0  |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL               | 1.435.618.338          | 1.436.889.301          | 906.750.127                                  |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                    | 4.487.955.258          | 4.487.955.258          | 9.873.357.352                                |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                     | 5.000.000              | 5.000.000              | 0  |
|               | <b>RESULTADO</b>                        |                        |                        | <b>-131.926.634</b>                          |